Передмова

Освітньо-професійна програма є нормативним документом, який

регламентує нормативні, компетентнісні, кваліфікаційні, організаційні, навчальні

та методичні вимоги у підготовці фахових молодших бакалаврів у галузі 01

Освіта/ Педагогіка спеціальності 012 Дошкільна освіта.

Освітньо-професійна програма заснована на компетентнісному підході

підготовки фахівця у галузі 01 Освіта/Педагогіка спеціальності 012 Дошкільна

освіта.

Освітньо-професійна програма розроблена робочою групою викладачів ВСП

«Гуманітарно-педагогічний фаховий коледж Мукачівського державного

університету» у складі:

1. Кертис Наталія Володимирівна - завідувачка дошкільного відділення,

викладач дошкільної педагогіки та окремих методик, «спеціаліст вищої

категорії», «старший викладач» ВСП «ГПФК МДУ.

2 Янчишина Світлана Федорівна - викладач дошкільної педагогіки,

«спеціаліст вищої категорії», викладач-методист ВСП «ГПФК МДУ».

3 Данченко Оксана Богданівна - викладач української мови та літератури,

«спеціаліст вищої категорії », викладач-методист ВСП «ГПФК МДУ».

4 Тягур Любомира Миронівна - викладач психології, «спеціаліст вищої

категорії» , старший викладач ВСП «ГПФК МДУ.

5. Санто Віра Василівна - викладач методики дошкільного виховання,

«спеціаліст вищої категорії» ВСП «ГПФК МДУ.

Освітньо-професійна програма є нормативним документом, у якому визначено

передумови доступу до навчання, його нормативний термін та зміст, перелік навчальних

дисциплін та логічна послідовність їх вивчення, кількість кредитів ЄКТС, необхідних для

виконання цієї програми, нормативні форми державної атестації, а також перелік загальних

та спеціальних (фахових) компетентностей, сформульований у термінах результатів

навчання, та вимоги до контролю якості вищої освіти та професійної підготовки фахівця

освітньо-професійного ступеню фаховий молодший бакалавр галузі знань 01

Освіта/Педагогіка спеціальності 012 Дошкільна освіта.

Програму розглянуто і схвалено зі змінами методичною радою, погоджено зі змінами

Педагогічною радою ВСП «Гуманітарно-педагогічний фаховий коледж Мукачівського

державного університету» і затверджено зі змінами Вченою радою Мукачівського

державного університету, після чого введено в дію наказом ректора МДУ.

Порядок розробки, експертизи, затвердження і внесення змін в освітньо-професійну

програму регулюється «Положенням про освітні (освітньо-професійні) програми у ВСП

«Гуманітарно-педагогічний фаховий коледж МДУ».

1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ

ФАХОВОГО МОЛОДШОГО БАКАЛАВРА ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ

012 ДОШКІЛЬНА ОСВІТА

1 – Загальна інформація

Повна назва вищого

навчального закладу

та структурного

підрозділу

Відокремлений структурний підрозділ «Гуманітарно-

педагогічний фаховий коледж Мукачівського державного

університету»

Ступінь фахової
передвищої освіти та

назва кваліфікації

Освітньо-професійний ступінь: фаховий молодший бакалавр

Галузь знань – 01 Освіта/Педагогіка

Спеціальність – 012 Дошкільна освіта

Освітньо-професійна програма – «Дошкільна освіта»

Кваліфікація: вихователь закладу дошкільної освіти

Офіційна назва

освітньої програми

Освітньо-професійна програма «Дошкільна освіта» з підготовки
фахового молодшого бакалавра спеціальності 012 Дошкільна
освіта

Тип диплому та обсяг

освітньої програми

Диплом фахового молодшого бакалавра, 180 кредитів ЄКТС

Термін навчання 3 роки10 місяців

Наявність акредитації відсутня

Цикл/рівень Національна рамка кваліфікацій (НРК) України – 5 рівень

Передумови Наявність базової середньої освіти. Вступники повинні мати
державний документ про освіту встановленого зразка. Умови
вступу визначаються «Правилами прийому до ВСП «Гуманітарно-

педагогічний фаховий коледж МДУ».

Мова(и) викладання українська

Термін дії освітньої
програми

Діє з 01.09.2021 р.

Інтернет-адреса

постійного

розміщення опису

освітньої програми

http://msu.edu.ua/uk/osvitni-programi/

2 – Мета освітньої програми

Забезпечити загальнокультурну та професійно орієнтовану підготовку здобувача фахової
перед вищої освіти ступеню «фаховий молодший бакалавр», визначити обсяг спеціальних
знань, умінь та навичок, достатніх для вирішення типових задач діяльності фахівця на
відповідній посаді, включаючи здатність використовувати теоретичні знання та практичні
уміння .

Професійну компетентність вихователя закладу дошкільної освіти конкретизовано як

здатність до педагогічної діяльності, організації освітнього процесу у закладах дошкільної

освіти на рівні сучасних вимог; здатність результативно діяти, ефективно розв’язувати

стандартні та проблемні професійні задачі, що виникають у процесі навчання, виховання й
розвитку дітей дошкільного віку. Основу цієї здатності становить єдність теоретичної і
практичної готовності педагога до здійснення педагогічної діяльності, що виявляється у
наявності системи знань, умінь, ціннісних ставлень до професійної діяльності та досвіді їх

реалізації на практиці.
Необхідною умовою набуття майбутніми вихователями закладу дошкільної освіти

професійної компетентності є належний рівень розвитку в них загальних компетентностей:
загальнонавчальної, інформаційно-аналітичної, дослідницько-праксеологічної,
комунікативної, громадянської, етичної, соціокультурної, компетентності міжособистісної
взаємодії, адаптивної, рефлексивної, здоров’язбережувальної та інформаційно-
комунікаційної компетентностей.

3 – Характеристика освітньої програми

Предметна область,
галузь знань,
спеціальність,
спеціалізація (за
наявності)

01 Освіта. Дошкільна освіта. Вихователь закладу дошкільної
освіти..

Діяльність вихователя освіти включає організацію та
проведення освітнього процесу в закладах дошкільної освіти,
постійне підвищення професійного рівня.

Об’єктами вивчення та діяльності є цілісний педагогічний
процес, зокрема, методичні системи навчання дітей дошкільної
освіти освітніх галузей, визначених Державним стандартом
дошкільної освіти, а також психолого-педагогічні закономірності
навчання, розвитку й виховання дітей дошкільного віку.

Цілі навчання полягають у набутті студентами професійної
компетентності щодо виховання та навчання дітей дошкільного
віку освітніх галузей, визначених Держстандартом, на рівні, що
відповідає академічній та професійній кваліфікації.

Інструменти й обладнання. Здобувач фахової передвищої освіти
має оволодіти психолого-педагогічним інструментарієм,
навчитися застосовувати матеріальні й ідеальні засоби навчання, в
тому числі й ІТ.
Освітньо-професійна підготовка фахових молодших бакалаврів
рівня фахової передвищої освіти зі спеціальності 012 Дошкільна
освіта передбачає диференційоване розподілення компонентів
трьох циклів: цикл дисциплін, які формують загальні
компетентності, цикл дисциплін, які формують фахові
компетентності, та цикл практичної підготовки за курсами
навчання.
Обсяг кредитів, передбачених для дисциплін вільного вибору
студентами, рівномірно розподілено між обов’язковими
компонентами.

Орієнтація освітньої Освітньо-професійна програми

Основний напрям
освітньої програми та

спеціалізації

Оволодіння поглибленими теоретичними та практичними

знаннями, гнучкими уміннями і сталими професійними навичками

зі спеціальності 012 Дошкільна освіта.
Загальна освіта в предметній області. Акцент робиться на

формуванні та розвитку професійних компетентностей в освітній

сфері з урахуванням специфіки роботи навчально-виховних

закладів.
Спеціальна освіта в галузі педагогіки, психології та методик навчання

в системі дошкільної освіти. Акцент робиться на

формування здатності здійснювати інноваційну діяльність щодо

підвищення якості освітнього процесу у закладах дошкільної освіти.

Особливості
програми

Реалізується при поєднанні теоретичної та практичної (у малих
групах) підготовки, відпрацюванні практичних навичок під час
практичних занять та в процесі педагогічної практики, інтеграція
фахової підготовки в галузі дошкільної освіти з інноваційною,
пошуково-дослідницькою діяльністю.

4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Працевлаштування Після підготовки за даною освітньо-професійною програмою

фахівець здатний виконувати зазначену професійну роботу і може

займати первинні посади за ДК 003:2010 (зі змінами): 2332

Вихователь закладу дошкільної освіти (з дипломом фахового
молодшого бакалавра)


[…]


ОКП 6. Переддипломна практика 8

ОК26. Курсова робота 8

ОК27. Атестація 8

Вибіркові дисципліни

ОКВ 4.

Дисципліна 4

7

ОКВ 5. Дисципліна 5 8

ОКВ 6. Дисципліна 6 8

3. Форма атестації здобувачів фахової передвищої освіти

Атестація випускників спеціальності 012 Дошкільна освіта проводиться у формі
комплексного кваліфікаційного іспиту – форма атестації, що передбачена на
завершальному етапі здобуття рівня фахової передвищої освіти для встановлення
відповідності набутих здобувачами результатів навчання (компетентностей) вимогам
стандартів (за наявності) фахової передвищої освіти та Національної рамки
кваліфікацій – з педагогіки дошкільного виховання та окремих методик («Методика
розвитку мовлення і навчання елементам грамоти», «Формування елементарних
математичних уявлень», «Методика організації образотворчої діяльності», «Методика
фізичного виховання», «Основи природознавства і методика ознайомлення з
природою», «Співи і музична література з методикою музичного виховання»)» і
завершується видачею документа державного зразка про встановлення освітньо-

професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр» із присвоєнням освітньої
кваліфікації «фаховий молодший бакалавр з дошкільної освіти» та професійної
кваліфікації «вихователь закладу дошкільної освіти».

4. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ ПРОГРАМНИХ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ КОМПОНЕНТАМ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ
ПРОГРАМИ
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ОК 1 + + + + + + + +

ОК 2 + + + + + + + +

ОК 3 + + + + + + + + +

ОК 4 + + + + + + + +

ОК 5 + + + + + + + + + + + + + +

ОК 6 + + + + + + + + + + +

ОК 7 + + + + + + + + +

ОК 8 + + + + + + + + + + + + + +

ОК 9 + + + + + + + + + + + +

ОК 10 + + + +

ОК 11 + + + + + + + + + +

ОК 12 + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 13

ОК 14 + + + + + + + + + +

ОК 15 + + + + + + + + + + + + +

ОК 16 + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 17 + + + + + + + + + +

ОК 18 + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 19 + + + + + + + +

ОК 20 + + + + + + + + + +

ОК 21 + + + + + + + + +

ОК 22 + + + + + + + + + + + +

ОК 23 + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 24 + + + + + + + + + + + + + +

ОК 25 + + + + + + + + + +

ОК В1 + + + + + + + +

ОК В2 + + + + + + +

ОК В3 + + + + + + +

ОК В4 + + + + + + + + +

ОК В5 + + + + + + + + + + + + + + +

ОК В6 + + + + + + + + + + + +

ОКП 1. + + + + + + + + + + + + +

ОКП 2. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОКП 3. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОКП4. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОКП 5. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОКП 6 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 26 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 27 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

5. МАТРИЦЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМНИХ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ (ПРН) ВІДПОВІДНИМИ КОМПОНЕНТАМИ

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ
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ОК 1 + + + + + + + + + +
ОК 2 + + + + + + + + + + + + + +

ОК 3 + + + + + + + +

ОК 4 + + + + + + + + + + +

ОК 5 + + + +

ОК 6 + + + +

ОК 7 + + + + + + + + + + +

ОК 8 + + + + + + + + +

ОК 9 + + + + + + + + +

ОК 10 + + + + + + +

ОК 11 + + + + +

ОК 12 + + + + + + + + + + + + + + + +
ОК 13 + + + + + + + + + +
ОК 14 + + + + + + + + + + + +

ОК 15 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 16 + + + + + + + + + + +

ОК 17 + + + + + + +

ОК 18 + + + + + + +

ОК 19 + + + + + + + +

ОК 20 + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 21 + + + + + + + + + + +

ОК22 + + + + + + + + + + + +

ОК 23 + + + + + + + + + + + + + +

ОК 24 + + + + + + + + + + + +

ОК 25 + + + + + + + + + + + +

ОК В1 + + + + + + +

ОК В2 + + + + + +

ОК В3 + + + +

ОК В4 + + + + + + + +

ОК В5 + + + + + + + + + + + + +

ОК В6 + + + + + + + +

ОКП 1. + + + + + + + +

ОКП 2. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОКП 3. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОКП4. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОКП 5. + + + + + + + + + + + + + + +

ОКП 6 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 26 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 27 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +