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Освітньо-професійна програма, за якою ведеться підготовка «фахових

молодших бакалаврів» за спеціальністю 012 Дошкільна освіта, спрямована

на задоволення потреб сучасного суспільства у кваліфікованих педагогічних

кадрах для закладів дошкільної освіти.

Метою O llll є якісна підготовка конкурентноспроможних фахівців у

сфері дошкільної освіти. Основні особливості освітньо-професійної програми

підтверджують її здатність готувати фахівців у галузі дошкільної освіти до

вирішення складних спеціалізованих завдань з розвитку, навчання та

виховання дітей дошкільного віку. Це забезпечується визначеними

програмою компетентностями (включаючи інтегральну, загальні та фахові

компетентності), які відображають активний характер програми та її

навчальні результати. Ресурсне забезпечення ОПП є необхідним і достатнім

для її ефективної реалізації.

Набуття загальних та фахових компетентностей здобувачами освіти

забезпечується через навчальний план, який виступає ключовим елементом

освітньо-професійної програми для підготовки здобувачів освітньо-

професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр» спеціальності

012 Дошкільна освіта. Цей план включає дисципліни обох циклів - загальної

та професійної підготовки - з відповідною можливістю вибору здобувачів

освіти.

Структурно-логічна схема освітньо-професійної програми відображає

послідовність проведення освітнього процесу та взаємозв'язок між освітніми

компонентами. Це демонструє системність у досягненні визначених в ОПП

цілей навчання.

Г Отже, освітньо-професійна програма «Дошкільна освіта» для

спеціальності 012 Дошкільна освіта підтверджує відповідність необхідним

стандартам освітніх і наукових характеристик для підготовки фахових

молодших бакалаврів. Ця програма може бути рекомендована для

впровадження в освітню діяльність закладу освіти.
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